
COPIA 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

C O M U N E   D I   CALLIANO 
Provincia Autonoma di Trento 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 29 

del Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 

DI DATA 17.11.2021 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE 

VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

DELL’ESERCIZIO 2021-2023”. 
 

 

L'anno duemilaventuno addì trenta del mese di novembre alle ore 19.10 nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocato il Consiglio comunale 
 

Presenti i signori: 

 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale dott.ssa Federica Bortolin 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lorenzo Conci, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato posto al n. 3 dell’O.d.G.  

  ASSENTE 

  giustificato ingiustificato 

1. LORENZO CONCI – SINDACO   

2. ELVIRA ZUIN X  

3. MATTIA ROMANI   

4. LICIA MITTEMPERGHER   

5. WALTER COMPER   

6. ANTONIO VOTTA   

7. GIORGIA PIZZINI   

8. ALBERTO MARZARI   

9. ELENA ZAMBOTTI   

10. LUCA BRANDI GIOACCHINO   

11. STEFANO BATTISTI   

12. MARCO POMPERMAIER   

13. LARCHER GABRIELE   

14. KAROL MATUZZI X  

15. MARIA PIA MINEO   



Deliberazione consiliare n. 29/2021 
 

IL PRESIDENTE INFORMA CHE CHIUNQUE POSSA AVERE INTERESSE ALL’ASSUNZIONE DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE NON 

PRENDA PARTE NE’ ALLA DISCUSSIONE NE’ ALL’EVENTUALE VOTAZIONE DELLA STESSA E QUINDI ABBANDONI L’AULA.  
 

 

Oggetto: Ratifica deliberazione della giunta comunale n. 120 di data 17.11.2021 avente ad 

oggetto “Approvazione variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 

2021-2023”. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione consigliare n. 06 di data 31.03.2021 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023, il bilancio di previsione per l'esercizio 2021-2023, 

e la nota integrativa; 

preso atto che la giunta comunale con deliberazione n. 120 di data 17.11.2021 ha deliberato, 

con i poteri del Consiglio comunale e salvo ratifica dello stesso, di procedere ad una variazione al 

bilancio di previsione 2021-2023 ai sensi del punto 8.4 All. 4/2 del D.Lgs 118/2011”; 

riconosciuta l’urgenza che ha determinato l’assunzione di detto atto deliberativo, ed in 

particolare la necessità di aumentare la previsione del capitolo 7411 per un importo di euro 2.204,87 

al fine di consentire l’acquisto di ulteriori libri per la biblioteca, finanziati dal contributo ministeriale, 

la cui spesa va rendicontata entro il 31 dicembre p.v. e, conseguentemente la necessità di accertare al 

capitolo 2188 il maggior finanziamento assegnato per un totale previsto di euro 9.204,87; 

rilevato che sul presente provvedimento non si rende necessario acquisire il parere del revisore 

dei conti, già favorevolmente espresso sul provvedimento di variazione oggetto della presente ratifica; 

richiamato il 4 comma dell’art.175 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” il quale prevede “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio 

possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo 

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi degli articoli 185 e 

187 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18; 

visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli, espressi per alzata di mano, di n. 13 su n. 13 consiglieri presenti e votanti, 

contrari nessuno, astenuti nessuno, accertati e proclamati dal Presidente con l’assistenza degli 

scrutatori nominati ad inizio seduta 

 

 

 

DELIBERA 



 

1. di ratificare, per quanto esposto in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 

di data 17.11.2021 avente ad oggetto “Approvazione variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione dell’esercizio 2021-2023”; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli di n. 13 su n. 13 consiglieri presenti 

e votanti, contrari nessuno, astenuti nessuno, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

❖ opposizione, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino, ai sensi 

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino 

Alto-Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

❖ ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli 

artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 

1199 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzo Conci f.to dott.ssa Federica Bortolin 

 

 

================================================================= 

 

Relazione di pubblicazione 

 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno 01 dicembre 2021 

per rimanervi 10 giorni consecutivi  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Federica Bortolin 

 

 

 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, 

comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. e ii.;  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Federica Bortolin 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 

pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 

incompetenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.;  

 

 

Calliano, IL SEGRETARIO COMUNALE  

dott.ssa Federica Bortolin 

 

================================================================= 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Calliano, 01 dicembre 2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Federica Bortolin 


